
Zarządzenie nr 25/23 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 12 października 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia egzekucji administracyjnej z udziałem 

organów Państwowej Inspekcji Pracy 

 

Na podstawie § 2 ust. 2 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 25/20 Głównego Inspektora Pracy z dnia 24 lipca 2020 r.  

w sprawie prowadzenia egzekucji administracyjnej z udziałem organów Państwowej Inspekcji 

Pracy wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 32: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Tytuł wykonawczy, o którym mowa w ust. 1, inspektor pracy (egzekutor) 

kieruje do naczelnika urzędu skarbowego właściwego dla miejsca zamieszkania 

(osoba fizyczna) albo siedziby zobowiązanego (osoba prawna lub jednostka 

organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej), przy wykorzystaniu systemu 

teleinformatycznego przeznaczonego do przekazywania naczelnikowi urzędu 

skarbowego wniosków egzekucyjnych, tytułów egzekucyjnych i informacji (aplikacja 

eTW), w terminie 30 dni od terminu, o którym mowa w § 31 ust. 4.”, 

b) ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie:  

„4. Po przekazaniu tytułu wykonawczego inspektor pracy (egzekutor) tworzy  

w postaci elektronicznej, przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego, o którym 

mowa w ust. 2, kopię wysłanego tytułu wykonawczego wraz z urzędowym 

poświadczeniem odbioru (UPO).  

5. Wydruki dokumentów, o których mowa w ust. 4, inspektor pracy (egzekutor) 

niezwłocznie przekazuje do sekcji finansowo-księgowej okręgowego inspektoratu 

pracy.”; 

2) w § 36 ust. 3-5 otrzymują brzmienie: 

„3. Tytuł wykonawczy, o którym mowa w ust. 2, inspektor pracy (egzekutor) kieruje  

do naczelnika urzędu skarbowego właściwego dla miejsca zamieszkania (osoba fizyczna)  

albo siedziby zobowiązanego (osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca 

osobowości prawnej), przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego, o którym mowa 



w § 32 ust. 2, w terminie 2 miesięcy od daty przekazania zestawienia, o którym mowa  

w § 35 ust. 2. Przed wysłaniem tytułu egzekucyjnego do naczelnika urzędu skarbowego 

inspektor pracy (egzekutor) sprawdza, czy należność nie wpłynęła na rachunek bankowy 

okręgowego inspektoratu pracy. 

4. Po przekazaniu tytułu wykonawczego inspektor pracy (egzekutor) tworzy  

w postaci elektronicznej, przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego, o którym 

mowa w § 32 ust. 2, kopię wysłanego tytułu wykonawczego wraz z urzędowym 

poświadczeniem odbioru (UPO).  

5. Wydruki dokumentów, o których mowa w ust. 4, inspektor pracy (egzekutor) 

niezwłocznie przekazuje do sekcji finansowo-księgowej okręgowego inspektoratu pracy.”; 

3) w § 43:  

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Tytuł wykonawczy, o którym mowa w ust. 1, inspektor pracy (egzekutor) kieruje 

do naczelnika urzędu skarbowego właściwego dla miejsca zamieszkania (osoba 

fizyczna) albo siedziby zobowiązanego (osoba prawna lub jednostka organizacyjna 

nieposiadająca osobowości prawnej), przy wykorzystaniu systemu 

teleinformatycznego, o którym mowa w § 32 ust. 2, w terminie 30 dni od terminu,  

o którym mowa w § 42 ust. 3.”, 

b) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5. Po przekazaniu tytułu wykonawczego inspektor pracy (egzekutor) tworzy  

w postaci elektronicznej, przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego, o którym 

mowa w § 32 ust. 2, kopię wysłanego tytułu wykonawczego wraz z urzędowym 

poświadczeniem odbioru (UPO).  

6. Wydruki dokumentów, o których mowa w ust. 5, inspektor pracy (egzekutor) 

niezwłocznie przekazuje do sekcji finansowo-księgowej okręgowego inspektoratu 

pracy.”; 

4) w § 49: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Tytuł wykonawczy, o którym mowa w ust. 1, okręgowy inspektor pracy kieruje  

do naczelnika urzędu skarbowego właściwego dla miejsca zamieszkania (osoba 

fizyczna) albo siedziby zobowiązanego (osoba prawna lub jednostka organizacyjna 

nieposiadająca osobowości prawnej), przy wykorzystaniu systemu 

teleinformatycznego, o którym mowa w § 32 ust. 2, w terminie 30 dni od terminu,  

o którym mowa w § 48 ust. 3.”, 

b) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5. Po przekazaniu tytułu wykonawczego inspektor pracy (egzekutor) tworzy  

w postaci elektronicznej, przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego, o którym 



mowa w § 32 ust. 2, kopię wysłanego tytułu wykonawczego wraz z urzędowym 

poświadczeniem odbioru (UPO). 

6. Wydruki dokumentów, o których mowa w ust. 5, okręgowy inspektor pracy 

niezwłocznie przekazuje do sekcji finansowo-księgowej okręgowego inspektoratu 

pracy.”; 

5) w § 58 ust. 2-4 otrzymują brzmienie: 

„2. Tytuł wykonawczy, o którym mowa w ust. 1, inspektor pracy (egzekutor) kieruje 

do naczelnika urzędu skarbowego właściwego dla miejsca zamieszkania zobowiązanego, 

w przypadku osoby fizycznej, albo siedziby zobowiązanego, w przypadku osoby prawnej 

albo jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, przy wykorzystaniu 

systemu teleinformatycznego, o którym mowa w § 32 ust. 2, w terminie 30 dni od daty 

przekazania informacji, o której mowa w § 57 ust. 3. 

3. Po przekazaniu tytułu wykonawczego inspektor pracy (egzekutor) tworzy  

w postaci elektronicznej, przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego, o którym 

mowa w § 32 ust. 2, kopię wysłanego tytułu wykonawczego wraz z urzędowym 

poświadczeniem odbioru (UPO).  

4. Wydruki dokumentów, o których mowa w ust. 3, inspektor pracy (egzekutor) 

niezwłocznie przekazuje do sekcji finansowo-księgowej okręgowego inspektoratu pracy.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

KATARZYNA ŁAŻEWSKA-HRYCKO 


